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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VŨNG LIÊM 

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 16/KH-UBND Vũng Liêm, ngày  09 tháng 4 năm 2020 

 
 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức các hoạt động cho đồng bào dân tộc Khmer trên địa bàn  

huyện Vũng Liêm vui đón Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây 2020 

––––––––––––––––––– 
 

Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2020 của đồng bào dân tộc Khmer diễn ra 

trong 04 ngày từ ngày 13 đến hết ngày 16/4/2020. 

 Thực hiện Công văn số 1238/UBND-VX, ngày 20/3/2020 của UBND tỉnh Vĩnh 

Long về việc tổ chức Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2020 của đồng bào dân 

tộc Khmer và Công văn số 1495/UBND-VX ngày 01/4/2020 của UBND tỉnh Vĩnh 

Long về việc thực hiện nghiêm đợt cao điểm và các biện pháp cấp bách phòng, chống 

dịch COVID-19 trong dịp tết Chôl Chăm Thmây năm 2020, UBND huyện ban hành kế 

hoạch tổ chức các hoạt động cho đồng bào dân tộc Khmer trên địa bàn vui đón Tết cổ 

truyền Chôl Chnăm Thmây 2020 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

- Tăng cường sự đoàn kết gắn bó, thể hiện sự quan tâm đặc biệt của Đảng và Nhà 

nước, chính quyền địa phương đối với đồng bào dân tộc Khmer. 

 - Giữ gìn và phát huy bản sắc văn hoá dân tộc Khmer trong cộng đồng các dân 

tộc Việt Nam. 

- Tổ chức thăm viếng, tặng quà các gia đình chính sách gặp khó khăn, hộ nghèo 

đồng bào dân tộc Khmer để đồng bào dân tộc Khmer vui Tết trên tinh thần “Vui tƣơi, 

đầm ấm và an toàn". Chấp hành nghiêm các chỉ đạo về thực hiện nghiêm đợt cao 

điểm và các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19. 

II. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG: 

1. Hoạt động thăm viếng, chúc Tết: 

- Tổ chức đoàn đi thăm viếng chùa Hạnh Phúc Tăng tại xã Trung Thành, huyện 

Vũng Liêm.  

Thời gian: lúc 08 giờ, ngày 10/4/2020.  

Thành phần: Đồng chí Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch UBND huyện, đồng chí Phó 

Chủ tịch UBND huyện, đồng chí Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy – Chủ tịch Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

(Nếu tình hình dịch COVID-19 được kiểm soát và Chính phủ chỉ đạo không tiếp tục 

cách ly xã hội thì mời Đảng ủy - UBND các xã Trung Thành, Trung Hiếu, thị trấn 

Vũng Liêm mỗi đơn vị cử 01 đại biểu tham gia). 

- Riêng việc chúc Tết đối với hộ nghèo bảo trợ xã hội, người có uy tín trong đồng 

bào dân tộc Khmer, UBND chỉ gửi quà và thư chúc Tết. Giao Văn phòng HĐND và 

UBND huyện phối hợp Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, UBND các xã, thị 

trấn liên hệ trao tại nhà đối tượng.  

Quà Tết cho gia đình chính sách Khmer, UBND các xã, thị trấn phân công công 

chức Thương binh – Xã hội đến nhận quà tặng cho gia đình chính sách (Kèm theo 
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danh sách) tại Văn phòng HĐND và UBND huyện (Liên hệ Kế toán) vào lúc 8 giờ, 

ngày 10/4/2020 (Thứ Sáu).  

2. Tổ chức tuyên truyền phòng, chống dịch COVID-19: 

 Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao phối hợp UBND các xã, thị trấn tăng 

cường tuyên truyền, hướng dẫn đồng bào dân tộc Khmer vui đón tết cổ truyền gắn với 

thực hiện các khuyến cáo của Bộ Y tế về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid 

– 19. Tuyên truyền vận động người dân thực nghiêm đợt cao điểm và các biện pháp 

cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 trong dịp tết Chôl Chăm Thmây năm 2020, 

nhất là việc không tập trung đông người theo chỉ đạo của UBND tỉnh Vĩnh Long. 

3. Tổ chức thực hiện: 

3.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

Lập danh sách các đối tượng thăm viếng, tặng quà, dự trù kinh phí trình UBND 

huyện phê duyệt, đảm bảo hoạt động theo kế hoạch.  

Chuẩn bị quà cho lãnh đạo huyện đến tặng tại chùa Hạnh Phúc Tăng (quà Tết và 

500 khẩu trang). In 100 thư chúc Tết Chôl Chăm Thmây năm 2020 và phát hành thư 

theo chỉ đạo của Thường trực UBND huyện. 

 Phối hợp Ban Quản trị chùa Hạnh Phúc Tăng, Hội Đoàn kết sư sãi yêu nước tỉnh 

bố trí thời gian để lãnh đạo Huyện ủy - UBND huyện đến thăm, chúc Tết. Lưu ý quy 

mô đại biểu dự và công tác bố trí vị trí đảm bảo khoảng cách quy định.  

Liên hệ phòng LĐ-TB&XH chuẩn bị danh sách, quà cho hộ Khmer nghèo bảo trợ 

xã hội. 

3.2. Trung tâm Văn hóa –Thông tin và Thể thao. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản trị chùa Hạnh Phúc Tăng, tăng cường tuyên 

truyền, hướng dẫn đồng bào dân tộc Khmer vui đón tết cổ truyền gắn với thực hiện các 

khuyến cáo của Bộ Y tế về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid – 19.  

3.3. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội. 

Phối hợp với cơ quan liên quan tham mưu UBND huyện thực hiện tốt các chính 

liên quan đến gia đình sách, hộ nghèo và các đối tượng bảo trợ là đồng bào dân tộc 

Khmer và chuẩn bị danh sách, quà cho hộ Khmer nghèo bảo trợ xã hội. 

Phối hợp UBND các xã, thị trấn và Văn phòng HĐND và UBND huyện rà soát 

tổng hợp danh sách các đối tượng thuộc gia đình chính sách khó khăn, hộ nghèo là 

đồng bào dân tộc Khmer để có kế hoạch hỗ trợ quà Tết. 

Theo dõi việc thực hiện chủ trương giải quyết chế độ nghỉ tết cho đối tượng theo 

Công văn số 1238/UBND-VX ngày 20/3/2020 của UBND tỉnh về việc tổ chức Tết cổ 

truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2020 của đồng bào dân tộc Khmer, báo cáo UBND 

huyện các trường hợp vi phạm. 

3.4. Công an huyện. 

Có kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, ATXH trong những ngày Tết của 

đồng bào dân tộc Khmer trên địa bàn, nhất là trong giai đoạn dịch bệnh COVID-19 

diễn biến phức tạp. 

 3.5. UBND các xã, thị trấn (nơi có đông đồng bào dân tộc Khmer sinh sống). 

- Lãnh đạo UBND xã, thị trấn trực tiếp thăm, tặng quà cho gia đình chính sách, 

người có công và người có uy tín trong đồng bào dân tộc Khmer trên địa bàn. 
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- Chỉ đạo công chức Thương binh – Xã hội kết hợp trưởng ấp rà soát, đối chiếu 

danh sách đối tượng hộ Khmer nghèo do Phòng LĐ-TB&XH cung cấp (Danh sách Hộ 

Khmer nghèo do UBND xã-TT vận động quà). Đồng thời tổ chức vận động các tổ 

chức, cá nhân, các mạnh thường quân,… đóng góp ủng hộ tặng quà cho các đối tượng 

nêu trên trên địa bàn quản lý, đảm bảo 100% hộ nghèo Khmer có quà Tết (mức quà 

thấp nhất 200.000đ/hộ. Báo cáo kết quả cho UBND huyện nắm (Thông qua Văn phòng 

HĐND & UBND huyện). 

3.6. Đề nghị Ủy ban MTTQVN, các đoàn thể huyện quan tâm thực hiện tốt công 

tác tuyên truyền vận động đồng bào Khmer trên địa bàn thực hiện nghiêm đợt cao 

điểm và các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 trong dịp tết Chôl 

Chăm Thmây năm 2020 theo chỉ đạo của UBND tỉnh và vận động các nguồn lực chăm 

lo cho người Khmer nghèo, gia đình chính sách khó khăn vui đón Tết. 

Các cơ quan ban, ngành, đoàn thể có liên quan, UBND các xã, thị trấn phối hợp 

tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này.  

Trong quá trình thực hiện kịp thời phản ánh khó khăn về UBND huyện, chậm 

nhất ngày 10/4/2020 các đơn vị báo cáo kết quả cho UBND huyện nắm thông qua Văn 

phòng HĐND và UBND huyện để báo cáo về trên theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- TT.HU – TT.HĐND huyện (báo cáo); 

- Chủ tịch và PCT.UBND huyện; 

- UB.MTTQVN huyện- Ban Dân vận Huyện ủy;   

- Hội LHPN huyện, Hội Nông dân huyện, Huyện Đoàn  (hỗ trợ 

tuyên truyền);           

- Trung tâm VH-TT&TT; phòng LĐ-TB&XH; Công an huyện;  

- UBND xã, thị trấn;  

- BLĐ VP.HĐND&UBND huyện; 

- Đ/c Loan - VP. UBND huyện (cấp phát quà); 

- Lưu: VT. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đã ký: 

 

 

 

Phạm Minh Hoàng 
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DANH SÁCH 
TẶNG QUÀ HỘ NGHÈO THUỘC ĐỐI TƢỢNG BẢO TRỢ XÃ HỘI  

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH – UBND, ngày        /4/2020 của UBND huyện)  
––––––––––––––––––––––––––– 

 

TT Họ và tên 
Năm 

sinh 
Địa chỉ Số tiền 

1 Thạch Thị Hai 1952 ấp Xuân Lộc, xã Trung Thành 300,000 

2 Sơn Thị Kim 1940 ấp Phước Lộc, xã Trung Thành 300,000 

3 Sơn Thị Sâm 1930 ấp Trung Trạch, xã Trung Thành 300,000 

4 Sơn Thị Hên 1935 ấp An Nhơn, xã Trung Thành 300,000 

5 Kim Mạnh 1952 ấp An Nhơn, xã Trung Thành 300,000 

 

Tổng cộng 

  

1.500.000 

 

 

Phụ chú:  

Quà theo danh sách này do phòng Lao động- Thương binh và Xã hội chuẩn bị. 
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DANH SÁCH GIA ĐÌNH CHÍNH SÁCH, NGƢỜI CÓ UY TÍN  

TRONG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC KHMER  

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH – UBND, ngày       /4/2020 của UBND huyện Vũng Liêm) 

 

Số 

TT 
HỌ VÀ TÊN ĐỐI TƢỢNG ĐƠN VỊ 

SỐ 

TIỀN 
GHI CHÚ 

01 Thạch Thị Tấn  Thờ cúng liệt sỹ Trung Hiếu 300.000  

02 Kiên Thị Hai Vợ Liệt sỹ tái giá / 300.000  

03 Thạch Tiều (Kim Sươl) Cán bộ hưu trí / 300.000  

04 Nguyễn Thị Út Rô  Gia đình liệt sỹ Trung Chánh 300.000  Liệt sỹ Thạch Oai 

05 Thạch Na Anh Gia đình liệt sỹ / 300.000  

06 Trần Văn Nhỏ Gia đình liệt sỹ Trung Ngãi 300.000  

07 Nguyễn Thị Mót Gia đình liệt sỹ / 300.000  

08 Thạch Thị Hoàng CĐHH (41-60%) / 300.000  

09 Trần Thanh Tòng Thương binh / 300.000  

10 Tiêu Thị Đầy Gia đình liệt sỹ Quới Thiện 300.000  

11 Sơn Tám Thờ cúng liệt sỹ Trung Thành 300.000  

12 Sơn Thành Thờ cúng liệt sỹ / 300.000  

13 Danh Thị Gấm Người có công  / 300.000  

14 Thạch Lang Thương binh / 300.000  

15 Thạch Thị Gái Thờ cúng liệt sỹ / 300.000  

16 Thạch Thị Mé Người có công  / 300.000  

17 Thạch Văn Dìa Gia đình liệt sỹ Tân An Luông 300.000  

18 Thạch Coi Thương binh / 300.000  

19 Sơn Tài Người Uy tín Trung Thành 300.000  

20 Thạch Trót Người Uy tín Trung Thành 300.000  

21 Thạch On Người Uy tín Trung Thành 300.000  

22 Thạch Phú Người Uy tín Trung Hiếu 300.000  

23 Sơn Thành Người Uy tín TTVũng Liêm 300.000  

24 Sơn Ngọc Huynh ĐB.HĐND Chùa HPT 300.000  

 Tổng số: 24 ngƣời   7.200.000  

  

Phụ chú:  

Quà theo danh sách này do Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị. 
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DANH SÁCH HỘ KHMER NGHÈO GIAO UBND XÃ-TT VẬN ĐỘNG QUÀ 

(Kèm theo Kế hoạch  số      /UBND-VP, ngày     /4/2020 của UBND huyện Vũng Liêm) 
 

STT Họ và tên chủ hộ 
Năm 

sinh 

Dân 

tộc 
Ấp Xã 

1 Thạch Na Vy 1983 Khmer ấp Phong Thới thị trấn Vũng Liêm 

2 Võ Thị Loan 1974 Kinh khóm 2 / 

3 Sơn Thị Xê 1933 Khmer khóm 2 / 

4 Thạch Na Anh 1957 Khmer Bà Phận xã Trung Chánh 

5 Nguyễn Thanh Nhàn 1978 Khmer ấp 6 xã Tân An Luông 

6 Phan Thị Gọn 1982 Kinh ấp Quang Phú xã Hiếu Phụng 

7 Sơn Tèo 1988 Khmer ấp Phú Nông xã Trung Thành Đông  

8 Thạch Văn Sáng 1982 Khmer ấp Phước Lộc xã Trung Thành 

9 Sơn Thị Bèo 1943 Khmer ấp Trung Trạch / 

10 Thạch Hoàng Thanh 1990 Kinh ấp Trung Trạch / 

11 Lê Văn Xuân 1983 Khmer ấp Trung Trạch / 

12 Sơn Thị Hồng 1976 Khmer ấp Trung Trạch / 

13 Thạch Thị Thu 1982 Khmer ấp Trung Trạch / 

14 Kiên Thị Nhạn 1949 Khmer ấp Xuân Minh 2 / 

15 Thạch Tâm 1977 Khmer ấp An Nhơn / 

16 Thạch Ngọc Linh 1988 Kinh ấp An Nhơn / 

17 Lê Văn Phúc 1981 Khmer ấp Trung Điền xã Trung Hiếu 

18 Sơn Thanh Tuyền 1981 Khmer ấp Bình Thành / 

19 Sơn Thị Kiên 1966 Khmer ấp Bình Thành / 

20 Kim Sol 1950 Khmer ấp Phú Nhuận xã Trung Ngãi 

21 Thạch Thị Xa Phol 1959 Khmer ấp Phú Tiên xã Trung Nghĩa 

22 Nguyễn Văn Hoa 1976 Khmer ấp 3 / 

23 Huỳnh Trúc Giang 1981 Khmer ấp Trung Hòa 2 xã Trung An 

24 Thạch Sa phen 1968 Kinh ấp Hiếu Hòa B xã Hiếu Nhơn 

25 Thạch Thị Phương 1984 Khmer ấp Hiếu Bình xã Hiếu Thành 

26 Thạch Thị Sơt 1988 Khmer ấp Hiếu Bình / 

27 
Thạch Thị Thu 

Hương 
1991 Khmer ấp Hiếu Xuân Đông 

/ 

28 Thạch Thị Sô Phi 1979 Khmer ấp Hiếu Hậu xã Hiếu Nghĩa 
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